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Sammanfattning 

I skrivelse från Abebe Hailu m.fl. (s) efterfrågas en detaljerad redovisning av vil-

ket slags verksamhet som planeras för Rinkeby Ungdomsgård och Ungdomens 

Hus i Rinkeby samt en tidplan för förändringsarbetet. Förvaltningen återkommer i 

oktober med ett detaljerat förslag till utveckling av verksamheterna där den kart-

läggning som utgör underlag för förslaget redovisas. 

 

Levent Özkan (mp) och Jacob Dencker (mp) föreslår i en skrivelse att stadsdels-

nämnden ska besluta om att utreda möjligheterna att inrätta ett ungdomsråd i Rin-

keby-Kista. För närvarande har förvaltningen valt att jobba med mindre fokus-

grupper kring konkreta frågor och anser att detta är ett bättre sätt för samverkan 

med ungdomarna. Men förvaltningen håller samtidigt dörren öppen för andra for-

mer av inflytande. Till exempel startar hösten 2009 Rinkeby Folkets Hus i samar-

bete med verksamheten i Ungdomens Hus och Rinkebygården ett demokratipro-

jekt. Dessutom finns numera också möjlighet för ungdomar och deras organisatio-

ner att ansluta sig till nätverket ”Järvaandan” och därvid verka i utskott med olika 

fokus – t.ex ”Ungdomars fritid och framtid”. 

 

Bilaga 

1. Skrivelse om den öppna ungdomsverksamheten i Rinkeby 

2. Skrivelse om inrättande av ungdomsråd i stadsdelsområdet 
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Skrivelse om den öppna ungdomsverksamheten i Rinkeby 

I skrivelsen från Abebe Hailu m.fl. (s) efterfrågas en detaljerad redovisning av 

vilket slags verksamhet som planeras för Rinkeby Ungdomsgård och Ungdomens 

Hus i Rinkeby samt en tidplan för förändringsarbetet (Bilaga 1). 

 

Förvaltningen har genomfört en översyn av ungdomsverksamheterna inom hela 

stadsdelsområdet utifrån öppettider, målgrupper, lokaler, metoder och inne-

håll/aktiviteter. Till nämndens sammanträde i oktober kommer förvaltning att pre-

sentera en redovisning och analys av översynen samt ett förslag till organisation 

och inriktning för stadsdelsområdets samlade ungdomsinsatser och träffpunk-

ter/ungdomsgårdar.  

 

Från och med september 2009 är målgruppen för Rinkeby ungdomsgård ungdo-

mar mellan 13 och 15 år. En rekryteringsdrive genomförs för att nå de yngre ung-

domarna som till hösten börjar i åk 7. Inför starten har en upprustning av lokalerna 

inletts med bl. a byte av golvmattor, ommålning av lokaler samt nyinköp av möb-

ler. Ungdomar har varit delaktiga i planeringen av gårdens nya utformning. 

 

I september startar i Ungdomens Hus en verksamhet öppen tre kvällar i veckan för 

målgruppen 16 år och uppåt. Den hittillsvarande personalgruppen i Ungdomens 

Hus genomför en nystart för att erbjuda de äldre ungdomarna fler aktiviteter än 

tidigare. En referensgrupp med föreningar och andra ungdomsverksamheter i Rin-

keby fortsätter att planera för samverkansprojekt för de äldre ungdomarna. Under 

våren har en grupp ungdomar träffat förvaltningen och tillsammans förberett den 

första etappen i Ungdomens Hus. Arbetsmarknadsprojektet ”Järva möter unga” 

ska genomföras i nära samverkan med verksamheten i Ungdomens Hus för att 

stödja de äldre ungdomarnas närmande till förvärvsarbete och studier. Diskussio-

ner har förts med idrottsförvaltningen och Rinkebyskolan om gemensam använd-

ning av verksamhetslokaler. 

 

Förvaltningen återkommer i oktober med ett mer detaljerat förslag till utveckling 

av verksamheterna där också den kartläggning som utgör underlag för förslaget 

redovisas. 

 

Skrivelse om inrättande av ungdomsråd i Rinkeby-Kista 

Levent Özkan (mp) och Jacob Dencker (mp) föreslår i sin skrivelse att stadsdels-

nämnden ska besluta om att utreda möjligheterna att inrätta ett ungdomsråd i Rin-

keby-Kista (Bilaga 2). Miljöpartiet anser att det behövs ett ungdomsråd för att 

ungdomar ska kunna känna sig delaktiga i att förbättra sin egen situation, och kan-

ske också för att stimulera ungdomars engagemang i samhället i stort. I skrivelsen 

framförs att ett ungdomsråd kan vara rådgivande till stadsdelsnämnden i frågor 

som berör ungdomar, men rådet kan också ges beslutsrätt över vissa definierade 

frågor, som t.ex. rör aktiviteter på ungdomsgårdarna. Ungdomsrådet skulle också 

kunna tilldelas en egen budget och för att ungdomsrådet ska vara lockande för de 

unga i Rinkeby-Kista bör det finnas ett visst arvode. 
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Förvaltningen anser att ungdomars deltagande i planerings- och genomförande-

processer är viktiga för att lyckas med målsättningen att erbjuda ett varierat utbud 

av fritidsaktiviteter för ungdomar. Att ge ungdomar plats och tillfällen att bli lyss-

nade på bidrar givetvis också till ungdomarnas utveckling. 

 

I Kista fanns för några år sedan ett ungdomsråd med ca 20 ungdomar, men rådet 

upphörde när ungdomarna efter en tid slutade för att ägna sig åt studier eller för att 

de fick andra fritidsintressen. Inför starten av Reactor bildades ett mindre ung-

domsråd med en konkret uppgift – att starta en ny träffpunkt – där resultatet blev 

att ungdomarna som deltog nu känner att de var med och byggde Reactor. I Rin-

keby fanns tidigare ett aktivt ungdomsråd som förutom lokala aktiviteter också 

medverkade i ett internationellt nätverk för erfarenhetsutbyte. För närvarande har 

förvaltningen valt att jobba med mindre fokusgrupper kring konkreta frågor och 

anser att detta är ett bättre sätt för samverkan med ungdomarna. Men förvaltningen 

håller samtidigt dörren öppen för andra former av inflytande. Till exempel startar 

hösten 2009 Rinkeby Folkets Hus i samarbete med verksamheten i Ungdomens 

Hus och Rinkebygården ett intressant demokratiprojekt. Dessutom finns numera 

också möjlighet för ungdomar och deras organisationer att ansluta sig till nätverket 

”Järvaandan” och därvid verka i utskott med olika fokus – t.ex ”Ungdomars fritid 

och framtid”. 

 

När det gäller ungdomsråd, som enligt skrivelsen bör ha befogenhet att fatta be-

slut, hantera egen budget och erhålla arvode, har förvaltningen jämfört med villkor 

för andra råd i Stockholm stad. För eventuellt inrättade ungdomsråd gäller samma 

regler. Kommunfullmäktige har beslutat att samtliga nämnder ska ha ett pensio-

närs- och handikappråd. Råden är rådgivande och kan inte fatta beslut i frågor som 

rör den kommunala verksamheten. Enligt kommunallagen kan råden inte heller få 

någon egen budget.  

 

 

_______________ 


